
Дата формирования 03.03.2017 06:47 http://torgi.gov.ru Страница 1 из 8

Извещение о проведении торгов № 200117/0066958/01

Форма проведения торгов: Открытый аукцион
Сайт размещения извещения: http://torgi.gov.ru/
Количество лотов: 3
Дата создания извещения: 20.01.2017
Дата публикации извещения: 03.03.2017
Дата последнего изменения: 03.03.2017

Контактная информация организатора торгов

Наименование организации: Администрация Ирбейского района

Красноярского края
Адрес: 663650, край Красноярский, с Ирбейское,

пер Красноармейский, д. 2
Телефон: 8(39174)31-1-70
Факс: 8(39174)31-3-47
E-mail: admin_irb@krasmail.ru
Контактное лицо: Глызина Людмила Валерьевна

Условия проведения торгов

Дата и время начала приема заявок: 03.03.2017 08:00
Дата и время окончания приема
заявок:

28.03.2017 16:00

Порядок приема заявок, адрес места
приема заявок:

Заявка подается на бумажном носителе

либо в форме электронных документов по

адресу: Красноярский край, Ирбейский

район, с. Ирбейское, пер. Красноармейский,

д.2
Требования к содержанию и форме
заявок:

заявка на участие в аукционе по

установленной в приложении к извещению

о проведении аукциона форме с указанием

банковских реквизитов счета для возврата

задатка
Порядок проведения аукциона: При проведении аукциона осуществляется

последовательное повышение начальной

цены на «шаг аукциона». Предложения о

цене заявляются участниками аукциона



Дата формирования 03.03.2017 06:47 http://torgi.gov.ru Страница 2 из 8

поднятием их карточек после оглашения

начальной цены или цены предложения,

сложившейся на соответствующем «шаге

аукциона». Если после троекратного

объявления начальной цены ни один из

участников аукциона не поднял карточку,

аукцион признается несостоявшимся.

Победителем аукциона признается

участник, предложивший наибольший

размер годовой арендной платы за

земельный участок. Результаты аукциона

оформляются протоколом, который

составляет организатор аукциона. Протокол

о результатах аукциона составляется в двух

экземплярах, один из которых передается

победителю аукциона, а второй остается у

организатора аукциона.
Дата и время проведения аукциона: 04.04.2017 10:00
Место проведения аукциона: Красноярский край, Ирбейский район, с.

Ирбейское, пер. Красноармейский, 2. каб.

2-29

Реестр изменений

Изменения по торгам не вносились.

Реестр разъяснений

Запросов на разъяснение не поступало.

Реестр протоколов

По торгам не внесены протоколы.

Реестр жалоб

Жалоб по торгам не зарегистрировано.



Дата формирования 03.03.2017 06:47 http://torgi.gov.ru Страница 3 из 8

Лот № 1

Статус: Объявлен

Общая информация по лоту:

Тип торгов: Аренда
Форма собственности: Неразграниченная
Реквизиты решения о проведении
торгов:

постановление администрации Ирбейского

района от 21.02.2017 № 85-пг "О

проведении аукциона на право заключения

договоров аренды земельных участков,

государственная собственность на которые

не разграничена"
Кадастровый номер: 24:16:5101001:414
Категория земель: Земли населенных пунктов
Вид разрешенного использования: Магазины
Страна размещения: РОССИЯ
Местоположение: Красноярский край, Ирбейский р-

н, Степановка п, Центральная ул,

Красноярский край Ирбейский район пос.

Степановка, ул. Центральная, 1К
Детальное местоположение: Красноярский край Ирбейский район пос.

Степановка, ул. Центральная, 1К
Площадь (Квадратный метр): 413
Описание земельного участка: -
Параметры разрешенного
строительства объекта:

Вести строительство в соответствии с

техническими условиями, с соблюдением

строительных норм и правил
Технические условия подключения
объекта к сетям инженерно-
технического обеспечения:

Электроснабжение – имеется возможность

подключения к сетям филиала ОАО

«МРСК Сибири» - «Красноярскэнерго».

Плата устанавливается в соответствии с

тарифами на подключение. Арендатору

надлежит обратиться в филиал ОАО

«МРСК Сибири» - «Красноярскэнерго» с

правоустанавливающими документами для

получения технических условий



Дата формирования 03.03.2017 06:47 http://torgi.gov.ru Страница 4 из 8

Срок аренды: Лет: 0, месяцев: 9
Предмет торга: Ежегодная арендная плата
Начальная цена в валюте лота: 1 970,94 руб.
Ежемесячная начальная цена 1 кв.м в
валюте лота:

0,4 руб.

Шаг аукциона: 59,13
Размер обеспечения: -
Размер задатка в валюте лота: 394,18 руб.
Порядок внесения и возврата
задатка:

Задаток вносится единым платежом в

срок до 28.03.2017г. Порядок внесения и

возврата задатка определен в приложении к

аукциону
Права на участок, ограничения прав: Нет
Наличие фотографий: Нет
Дата, время и порядок осмотра
земельного участка на местности:



Дата формирования 03.03.2017 06:47 http://torgi.gov.ru Страница 5 из 8

Лот № 2

Статус: Объявлен

Общая информация по лоту:

Тип торгов: Аренда
Форма собственности: Неразграниченная
Реквизиты решения о проведении
торгов:

постановление администрации Ирбейского

района от 21.02.2017 № 85-пг"О

проведении аукциона на право заключения

договоров аренды земельных участков,

государственная собственность на которые

не разграничена"
Кадастровый номер: 24:16:5101001:416
Категория земель: Земли населенных пунктов
Вид разрешенного использования: Магазины
Страна размещения: РОССИЯ
Местоположение: Красноярский край, Ирбейский р-

н, Степановка п, Центральная ул,

Красноярский край, Ирбейский район, пос.

Степановка, ул. Центральная. 1 И
Детальное местоположение: Красноярский край, Ирбейский район, пос.

Степановка, ул. Центральная. 1 И
Площадь (Квадратный метр): 257
Описание земельного участка: -
Параметры разрешенного
строительства объекта:

Вести строительство в соответствии с

техническими условиями, с соблюдением

строительных норм и правил.
Технические условия подключения
объекта к сетям инженерно-
технического обеспечения:

Электроснабжение – имеется возможность

подключения к сетям филиала ОАО

«МРСК Сибири» - «Красноярскэнерго».

Плата устанавливается в соответствии с

тарифами на подключение. Арендатору

надлежит обратиться в филиал ОАО

«МРСК Сибири» - «Красноярскэнерго» с

правоустанавливающими документами для

получения технических условий.



Дата формирования 03.03.2017 06:47 http://torgi.gov.ru Страница 6 из 8

Срок аренды: Лет: 0, месяцев: 9
Предмет торга: Ежегодная арендная плата
Начальная цена в валюте лота: 1 226,47 руб.
Ежемесячная начальная цена 1 кв.м в
валюте лота:

0,4 руб.

Шаг аукциона: 36,79
Размер обеспечения: -
Размер задатка в валюте лота: 245,29 руб.
Порядок внесения и возврата
задатка:

Задаток вносится единым платежом в

срок до 28.03.2017г. Порядок внесения и

возврата задатка определен в приложении к

аукциону.
Права на участок, ограничения прав: Нет
Наличие фотографий: Нет
Дата, время и порядок осмотра
земельного участка на местности:



Дата формирования 03.03.2017 06:47 http://torgi.gov.ru Страница 7 из 8

Лот № 3

Статус: Объявлен

Общая информация по лоту:

Тип торгов: Аренда
Форма собственности: Неразграниченная
Реквизиты решения о проведении
торгов:

постановление администрации Ирбейского

района Красноярского края от 21.02.2017

№ 85-пг «О проведении аукциона на право

заключения договоров аренды земельных

участков, государственная собственность на

которые не разграничена»
Кадастровый номер: 24:16:5101001:415
Категория земель: Земли населенных пунктов
Вид разрешенного использования: Магазины
Страна размещения: РОССИЯ
Местоположение: Красноярский край, Ирбейский р-

н, Степановка п, Центральная ул,

Красноярский край, Ирбейский район, пос.

Степановка, ул. Центральная, 1Д
Детальное местоположение: Красноярский край, Ирбейский район, пос.

Степановка, ул. Центральная, 1Д
Площадь (Квадратный метр): 231
Описание земельного участка: -
Параметры разрешенного
строительства объекта:

Вести строительство в соответствии с

техническими условиями, с соблюдением

строительных норм и правил.
Технические условия подключения
объекта к сетям инженерно-
технического обеспечения:

Электроснабжение – имеется возможность

подключения к сетям филиала ОАО

«МРСК Сибири» - «Красноярскэнерго».

Плата устанавливается в соответствии с

тарифами на подключение. Арендатору

надлежит обратиться в филиал ОАО

«МРСК Сибири» - «Красноярскэнерго» с

правоустанавливающими документами для

получения технических условий.



Дата формирования 03.03.2017 06:47 http://torgi.gov.ru Страница 8 из 8

Срок аренды: Лет: 0, месяцев: 9
Предмет торга: Ежегодная арендная плата
Начальная цена в валюте лота: 1 102,39 руб.
Ежемесячная начальная цена 1 кв.м в
валюте лота:

0,4 руб.

Шаг аукциона: 33,07
Размер обеспечения: -
Размер задатка в валюте лота: 220,48 руб.
Порядок внесения и возврата
задатка:

Задаток вносится единым платежом в

срок до 28.03.2017г. Порядок внесения и

возврата задатка определен в приложении к

аукциону
Права на участок, ограничения прав: Нет
Наличие фотографий: Нет
Дата, время и порядок осмотра
земельного участка на местности:


